RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

EDITAL PRP/CAPES/FACCAT Nº 1/2020

As Faculdades Integradas de Taquara, por meio de sua Direção-Geral e da

Coordenação Institucional do Programa de Residência Pedagógica, considerando a Portaria
CAPES nº 259, de 17 de dezembro de 2019, em atenção ao EDITAL PRP/CAPES/FACCAT
Nº 1/2020, TORNA PÚBLICO o resultado do processo seletivo de bolsistas para o Programa
Institucional de Residência Pedagógica, conforme segue:

PEDAGOGIA

COLOCAÇÃO BOLSA

1 Andreia R. da Rosa de Oliveira CAPES

2 Ariadne Lazzaretti CAPES

3 Diele Carolina Weschenfelder Kohlrausch  CAPES

4 Dieini Hélen Gerhard CAPES

5 Jéssica Jordana Roth Fraga CAPES

6 Marlene Ferreira da Costa CAPES

7 Naiana Fumagalli Araujo Silvera CAPES

8 Natália Fernandes Fagundes CAPES

9 Milena Lehn CAPES

10 Fernanda Giotti Pereira CAPES

11 Lauren Kirsch Wolff CAPES

12 Luciane da Rosa da Cruz CAPES

13 Gustavo Felipe de Oliveira CAPES

14 Claudiomiro Santos de Andrade CAPES

15 Gabriela Jagielo Pereira CAPES

16 Denise Pereira da Silva CAPES

Av. Oscar Martins  Rangel, 4500 (ERS 115) – CP 84 – CEP  95612-150 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51) 3541.6626 – www.faccat.br

17 Gabriella Müller Mendes FACCAT

18 Renata Gabriele Schmitt  FACCAT

MATEMÁTICA

COLOCAÇÃO BOLSA

1 Suzany dos Santos Silva CAPES

2 Cláudio Renan Machado da Silva CAPES

3 Evandro Joel Lauffer Corrêa CAPES

4 Ana Regina Vaz da Silva CAPES

5 Franciele Mello dos Santos FACCAT

LETRAS

COLOCAÇÃO BOLSA

1 Suelen Luciana de Freitas Filgueiras CAPES

2 Maria Eugênia da Silva Reis CAPES

3 Jenifer Alessandra Adam CAPES

4 Andressa Fernanda Oliveira Strutzki CAPES

5 Wellington Fernando Ev FACCAT

MODALIDADES DE BOLSA

CAPES: O acadêmico contemplado com esta modalidade recebe a bolsa de R$400,00, direto
em conta corrente.

FACCAT: O acadêmico contemplado com esta modalidade recebe a bolsa de uma disciplina
(componente curricular).

Av. Oscar Martins  Rangel, 4500 (ERS 115) – CP 84 – CEP  95612-150 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51) 3541.6626 – www.faccat.br